浙江省机场集团有限公司

关于开展安全隐患职工随手拍
专项活动的通知

集团公司各直属公司：

为深入贯彻习近平总书记关于安全工作的重要指示精

神，全面落实集团安全生产专题会议要求，充分发挥职工的

安全生产主力军作用，根据浙江省“安康杯”竞赛领导小组

《关于开展全省职工安全隐患即时抓拍（随手拍）合理化建

议活动的通知》的要求，结合集团实际，在常态化的随手拍

工作的基础上，开展集团安全隐患职工随手拍专项活动。现

将有关事项通知如下：

一、活动主题

寻安全隐患，推整改落实，提风控水平，保亚运安全。

二、活动时间

即日起至 2022 年 9 月 9 日。

三、活动方式

各直属基层工会及安全管理部门要认真组织本单位职

工积极参加此次随手拍活动，鼓励职工在日常工作中通过线

上及线下方式报送随手拍作品：

- 2 -

（一）职工可在“浙江省机场集团”微信公众号的“服

务”栏目中，选择“安全隐患职工随手拍”直接上报各类安

全隐患随手拍照片信息。

（二）职工也可通过各直属基层工会统一汇总后上报。

要求各直属基层工会于 9 月 9 日前，将附件 2-3 的 word 版

和 PDF 盖 章 版 打 包 发 送 至 集 团 工 会 办 邮 箱 ：

zjsjcjtgh@163.com。原则上千万级以上机场至少选送 10条，

其他机场至少选送 5 条，职工已通过公众号上报的不必重复

申报。

3.集团工会和安质部根据报送情况，定期择优报送省

“安康杯”竞赛组委会办公室。

四、作品要求

（一）照片内容要紧紧围绕安全隐患和职业危害的排查

治理、疫情防控、施工投运、消防安全等主题，关注人的不

安全行为、物的不安全状态、环境的不安全因素等；重点突

出，画面简洁，角度准确，画面清晰，反映真实，隐患整改

成效显著，保证真实性和原创性。

（二）照片拍摄要遵守法律法规规定，不泄漏商业秘密，

不侵犯个人隐私；遵守安全操作规程，不得在防火防爆等危

险区域拍照；遵守劳动纪律，不得影响正常生产。

（三）照片说明要包括照片名称、作者单位、作者姓名、

电话号码以及 50 字以内文字说明，单位名称不得使用简称。

五、评选及奖励

本次活动将作为集团年度安全生产合理化建议进行评

- 3 -

选，将评审出一、二、三等奖和优秀组织奖若干，给予适当

奖励及表彰。

附件：1.关于开展全省职工安全隐患即时抓拍（随手拍）

合理化建议活动的通知

2.全省职工“安全隐患即时抓拍（随手拍）合理

化建议”活动评审申报表

3.全省职工安全隐患即时抓拍（随手拍）合理化

建议活动评审申报汇总表

浙江省机场集团有限公司

2022 年 4 月 15 日

（联系人：张宬，联系电话:0571-83833298,电子邮

箱:zjsjcjtgh@163.com）